

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

تأیید وجود ۳۳۲ نوع بیماری نادر در ایران

حدود ۳۰۰ میلیون بیمار نادر در کل جهان وجود دارد

وجود ۳۰۰ میلیون «بیمار نادر» در کل جهان باعث شده است که افراد اندیشمند خبیر را به فکر راه چاره جهت این بیماران وادارد. اینکه شعار رسمی امسال «ما همان ۳۰۰ میلیون بیمار نادر هستیم» انتخاب شده، به نوعی می‌خواهد توجه جهانیان را به این جمعیت گسترده معطوف کند. متأسفانه ما مردم تا خودمان در معرض خطر نباشیم به فکر بیماران نمی‌افتمیم همین ویروس کرونا که چقدر سروصدا کرده و چشم همه مردم جهان را به خود خیره کرده، به دلیل شدت مسری بودن آن و مرگ ناگهانی برخی مبتلایان است. اگر این دو ویژگی (شدت سرایت و مرگ‌آفرینی) نبود، همانند بیماری‌های دیگر، مردم خیلی به آن اهمیت نمی‌دادند اما اینکه پشت در خانه و محل کار همه احتمال حضورش می‌رود، همه را به وحشت انداخته، در حالی که آن ۳۰۰ میلیون بیمار نادر که اصلاً کسی به فکر آنها نیست.

آخرین وضعیت ویروس کرونا در ایران: ۳۸۸ مبتلا و ۳۴ فوتی کرونا در کشور

در چندمین روز از شیوع کرونا در کشور تاکنون بر اساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۳۸۸ نفر به بیماری کووید ۱۹ مبتلا و متأسفانه ۳۴ نفر جان خود را از دست داده‌اند. به گزارش رویداد ۲۴ روز پس از شیوع بیماری کرونا بر اساس اعلام وزارت بهداشت ۳۸۸ مورد دادگی مبتلا به ویروس کرونا در کشور شناسایی شده که متأسفانه ۳۴ نفر از آنان جان خود را از دست داده‌اند. با اعلام شورای اساتید‌گذاری نماز جمعه، نماز جمعه این هفته در ۲۳ استان به دلیل شیوع کرونا لغو شده است. همچنین بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا دانشگاه و مراکز علمی تا پایان هفته و مدارس، مهدهای کودک و مراکز روزانه بزه‌پرستی تا دوشنبه تعطیل هستند. همچنین به دستور رئیس‌جمهور تأییدی اتخاذ شده تا در صورت ادامه تعطیلی مدارس، دانش‌آموزان از طریق شبکه آموزش، موضوعات درسی خود آموزش ببینند. در هفته گذشته ۲۰ درصد مراسم خسرو ابراهیمی‌نیا در گفتگو با خبرنگار ایلتا درخصوص لغو مجالس و نحوه محاسبه ضرر و زیان گفت: ما به تمام تالارها و سالن‌های برگزارکننده مجالس اعلام کردیم که در راستای کمک به هم‌وطنان و مقابله با شیوع ویروس کرونا افرادی که در هفته جاری مراسم داشتند اگر مراسم خود را ملغی کردند کلیه مبلغ ودیعه را بدون هیچ کم و کاستی به آنها عودت داده شود هرچند این امر ضرر و زیان هنگفتی به تالارها تحمیل خواهد کرد، اما برای رفاه حال هم‌وطنان و سلامتی آنها این کار را انجام دادیم. وی با اشاره به صحبت‌های رئیس‌جمهور در ستاد مقابله با کرونا گفت: وقتی عالی‌ترین مقام اجرایی کشور اعلام می‌کند که اوضاع تحت کنترل است و تعطیل کردن و خارج شدن از روال عادی زندگی هدف دشمن است پس دیگر لزومی ندارد ما بخواهیم مراسم خود را ملغی کنیم. رئیس‌جمهور تأکید کرد از شنبه روال عادی بر کشور حاکم خواهد بود و ما است که مردم در خانه‌های خود نیز همین کار را خواهیم کرد پس اگر استراحت کنند و از دیدوبازدیدهای فردی بخواهد مراسم خود را ملغی کند

۲۰ هزار کیت تشخیص کرونا از چین وارد کشور شد
سفیر چین در تهران با اعلام ورود اولین محموله کمک این کشور شامل ۲۰ هزار کیت تشخیص کرونا به ایران گفت که کمک‌های بیشتر ارسال می‌شود. به گزارش فارس، «چانگ هوا» سفیر چین در تهران از ورود اولین محموله کمک‌ها چین برای مقابله با کرونا خبر داد و در تویترش نوشت: سخنگوی وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که اولین محموله چین وارد ایران شد و کمک‌های بیشتر ارسال خواهند شد. قوی باش ایران، پیش‌ازاین سید عباس موسوی از ارسال کمک‌های چین خبر داده و گفته بود که این کمک‌ها امروز (جمعه) وارد ایران می‌شود. موسوی بایان اینکه دریافت کمک‌های داوطلبانه از کشورهای دوست پیگیری شده که به‌تدریج در حال نهایی شدن است، اضافه کرد: اولین محموله در این زمینه توسط دولت و صلیب سرخ چین تهیه شده که شامل حدود ۲۰ هزار کیت آزمایش کرونا و برخی لوازم دیگر است که بر اساس برنامه‌ریزی روزهای آینده کمک‌های قابل‌توجهی در راه است، اظهار داشت: بدون شک چین در مبارزه با ویروس کرونا از همه باتجربه‌تر و در کمک به ما راسخ‌تر است.

ریجعی:
برای اعمال محدودیت در ورودی‌ها و خروجی‌های استان‌های درگیر کرونا تصمیماتی اتخاذ شد

برای اعمال محدودیت در ورودی‌ها و خروجی‌های استان‌های درگیر کرونا تصمیماتی اتخاذ شد

سخنگوی دولت گفت: در یکی دو هفته آتی شرایطی خواهیم داشت که نیاز به همکاری و همیاری مردم در عمل به توصیه‌های مسئولین امر بسیار ضروری و مؤثر خواهد بود. به گزارش ایسنا، علی ریجعی در رشته توییتهای نوشت: دیروز از اول صبح ستاد ملی مبارزه با کرونا با حضور جهانگیری تشکیل شد. خوشبختانه گزارش‌ها حاکی از افزایش حداکثری هماهنگی‌ها و تسلط بر شرایط است و می‌توان امیدوار بود با همکاری مردم بتوانیم این شرایط را پشت سر بگذاریم. بهداشتی، وضعیت ساعات کاری ازجمله افراد با بیماری‌های پرخرطه، درخصوص وضعیت مدارس کشور، تأمین هرچه سریع‌تر اقدامات محدودیت در ورودی‌ها و خروجی‌های استان‌های درگیر و نیز رفت‌وآمدهای غیرضروری و ضدهفونی گسترده این استان‌ها و اماکن خاص تصمیمات خوبی اتخاذ شد. روندشناسی‌ها نشان می‌دهد در یکی دو هفته آتی شرایطی خواهیم داشت که نیاز به همکاری و همیاری مردم در عمل به توصیه‌های مسئولین امر بسیار ضروری و مؤثر خواهد بود. فضای آرام، رفتار هوشمندانه و بهره‌گیری از اطلاعات صحیح مهم‌ترین عامل در گذار از این بحران خواهد بود.

وکیلی:
تست کرونای چهار نماینده مجلس مثبت شد

به گزارش ایلتا محمد علی وکیلی گفت: نتیجه تست کرونای چهار نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مثبت شد؛ ممکن است که این رقم افزایش یابد چون فعلاً ۳۰ نفر تمین تکلیف شده‌اند و نتیجه تست بقیه نمایندگان هنوز مشخص نیست. محمد علی وکیلی نماینده تهران و عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی با هشتگ «کرونا را شکست می‌دهیم» در تویتر نوشت: طبق اطلاع از تست کروناویروس سی نفر از همکاران در مجلس شورای اسلامی، تاکنون نتیجه اعلان شده چهار نفر مثبت است. وی در این باره به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: نتیجه تست کرونای چهار نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مثبت شد؛ ممکن است که این رقم افزایش یابد چون فعلاً ۳۰ نفر تعیین تکلیف شده‌اند به این معنا که نتیجه ۳۰ نفر تاکنون مشخص شده است. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که رد صورت افزایش تعداد نمایندگان مبتلا تصمیم هیئت‌رئیس و مجلس شورای اسلامی در این باره چه خواهد بود، گفت: باید منتظر باشیم که نتایج تست‌ها معلوم شود و اگر نتیجه تست بقیه نمایندگان معلوم شود در صورت افزایش تعداد همکاران مبتلا به کرونا در این باره تصمیم می‌گیریم.

یک مقام مسئول خبر داد:
موجودی کالاها؛ پنج برابر پارسل امکانات تولید ماسک سه برابر نیاز است

فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره‌بار شهرداری بردیم، بانک مرکزی ارز وارداتی را تخصیص داد به گفته این مقام مسئول بانک مرکزی تقریباً مطابق با قانون بودجه، ارز موردنیاز برای واردات کالاهای اساسی را به وزارت صنعت، معدن و تجارت تخصیص داد. در زمینه تولید هم آنچه مجموعه‌های تولیدی کشور مقرر کرده بودند که تحویل دهند انجام دادند، برای مثال پارسل میانگین تا ۲۵ اسفند به پایان برسد تا پس‌ازآن اصناف فروش‌های خود را داشته باشند، اما با بیماری کرونا مصادف شد و ستاد مقابله با این بیماری ابلاغ کرد که در صورت امکان این نمایشگاه‌ها برای حفظ سلامت مردم برگزار نشود، بنابراین این نمایشگاه‌ها، امسال برگزار نمی‌شود. بنابراین سمت‌وسوی عرضه کالا را به سمت جشنواره‌های فروش، فروشگاه‌های فوق‌العاده، اصناف، محصولات بهداشتی و پزشکی ازجمله اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت بوده است. قیادی با تأکید بر اینکه کمبود نبود کالا نداریم، گفت: در این ایام که خریدهای احساسی انجام‌شده است در هیچ فروشگاه‌ها قیمت اشاره و اضافه کرد: تولید شبانه‌روزی محصولات بهداشتی، ممنوع کردن صادرات تجهیزات پزشکی ازجمله ماسک، صفر کردن عوارض و تعرفه واردات کالاهای تجهیزات پزشکی، تسهیل ثبت سفارش

تأیید وجود ۳۳۲ نوع بیماری نادر در ایران
حدود ۳۰۰ میلیون بیمار نادر در کل جهان وجود دارد

به گزارش «تابناک» به نقل از مهر، ۲۹ فوریه مصادف با هشتم اسفند روز جهانی بیماری‌های نادر است که همزمان بیش از ۹۰ کشور جهان این روز را جشن می‌گیرند. در ایران نیز پس از تأسیس بنیاد بیماری‌های نادر ایران، از سال ۱۳۸۷ توسط بنیان‌گذار فقید بنیاد بیماری‌های نادر ایران زنده‌یاد دکتر علی داوودیان، هم‌راه مراسم گرامیداشتی با حضور گسترده بیماران نادر برگزار می‌گردد که بر اساس آمارهای سازمان بهداشت جهانی حدود ۳۰۰ میلیون بیمار نادر در کل جهان وجود دارد. بر این اساس اتحادیه بیماری‌های نادر

تأیید وجود ۳۳۲ نوع بیماری نادر در ایران
حدود ۳۰۰ میلیون بیمار نادر در کل جهان وجود دارد

جاری موفق به تدوین سند ملی بیماری‌های نادر شد که این سند در وزارت بهداشت و هیئت دولت در حال بررسی است و همچنین جلد اول از مجموعه چهارجلدی اطلس بیماری‌های نادر را منتشر کرد. همچنین بنیاد بیماری‌های نادر با برگزاری کمیسیون‌های پزشکی و بررسی پرونده‌های ارسالی بیماران نادر از طریق سامانه سبنا (ثبت الکترونیکی پرونده بیماران نادر) تاکنون ۳۳۲ نوع بیماری نادر را در کشور تأیید کرده است.

تأیید وجود ۳۳۲ نوع بیماری نادر در ایران
حدود ۳۰۰ میلیون بیمار نادر در کل جهان وجود دارد

تأیید وجود ۳۳۲ نوع بیماری نادر در ایران
حدود ۳۰۰ میلیون بیمار نادر در کل جهان وجود دارد

از هر دری کلامی
وزارت خارجه چین:
قوی باش ایران، طاقت بیار ایران

قوی باش ایران، طاقت بیار ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه چین در پی شیوع کروناویروس در ایران ضمن ابراز همدلی، از کمک‌های بیشتر این کشور به ایران در آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، هوا چونیانگ سخنگوی وزارت امور خارجه چین در پیامی توییتری نوشت: از شنیدن اخبار بد از ایران ناراحتیم. سری اول کمک‌های چین رسیده است و مطمئناً موارد بیشتری هم به دنبال آن خواهد بود.

آیین اعتکاف ماه رجب در کشور لغو شد

بر اساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا که به تصویب رئیس‌جمهور هم رسید، آیین اعتکاف رجبیه در کشور لغو شد. به گزارش تابناک به نقل از فارس، بر اساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا که به تصویب حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور نیز رسید، آیین معنوی اعتکاف رجبیه که بنا بود از ۱۸ تا ۲۰ اسفندماه در مساجد کشور برگزار شود، لغو شد.

مصوبه جدید مجلس چین درباره خوردن حیوانات وحشی

در بدن حیوانات وحشی انواع زیادی باکتری و ویروس وجود دارد که در بدن انسان موجود نیست. این باکتری‌ها و ویروس‌ها قاعداً با جامعه بشری کاری ندارند و نوعی تعادل ظریف بین آنها و انسان حفظ شده است؛ اما اگر این تعادل شکسته شود، ویروس‌هایی که در بدن حیوانات وحشی موجود است به انسان منتقل می‌شود و در نتیجه انسان را به ویروس‌های جدید مانند ابولا، سارس و مرس آلوده می‌کند.

عارف:
درباره کرونا با مردم شفاف و صادق باشیم

رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با قدرانی از تلاش پزشکان و کادر درمانی کشور برای مبارزه با ویروس کرونا و بهبود بیماران تأکید کرد که باید از هرگونه پنهان‌کاری در باره بیماری کرونا پرهیز شود. به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، محمد رضا عارف رئیس مجمع نمایندگان تهران در مطلبی به شرح زیر در صفحه اینستاگرام خود پیشنهادهایی سه‌گانه را در مورد کرونا مطرح کرد و تأکید داشت که باید از لغو تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها پرهیز شود. ویروس کرونا امکان در دنیا در حال پیش روی است و متأسفانه تعداد قربانیان این ویروس روند صعودی را طی می‌کند. در کشور ما نیز تمهیدات نسبتاً خوبی برای پیشگیری و مقابله با این ویروس از سوی مسئولان در نظر گرفته شده است. ضمن قدرانی از تلاش شبانه‌روزی پزشکان و کادر درمانی برای مبارزه با ویروس کرونا و درمان بیماران، چند نکته را باید در این خصوص در نظر داشت: متأسفانه اعتماد عمومی مردم به

عارف:
درباره کرونا با مردم شفاف و صادق باشیم

حاکمیت به دلایل مختلف ازجمله عدم صداقت و شفاف بودن با افکار عمومی خدشه‌دار شده است باید ضمن در نظر گرفتن جو روانی جامعه از هرگونه پنهان‌کاری درباره بیماری کرونا پرهیز کرد. اطلاع‌رسانی به‌موقع، درست و شفاف و از یک منبع مشخص یکی از راه‌های جلب اعتماد عمومی است. پرهیز از اظهارنظرهای غیر کارشناسانه که باعث متلتهب شدن جو روانی جامعه می‌شود. تداوم تعطیلی مراکز پرتردد به‌ویژه مدارس و دانشگاه‌ها، اخبار جسته‌وگریخته درباره لغو تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها شنیده می‌شود ضمن هشدار به‌احتمال اتخاذ چنین تصمیمی از مسئولان و ستاد مدیریت نسبتاً خوبی برای پیشگیری و مقابله با این ویروس از سوی مسئولان در نظر گرفته شده است. ضمن قدرانی از تلاش شبانه‌روزی پزشکان و کادر همکاری همه ازجمله مردم و مسئولان و کمک به یکدیگر و توفیقات الهی بتوانیم از این مرحله سخت عبور کنیم.»

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید